GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA N.º 074 DE 29 DE JANEIRO DE 2021 =
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, em
especial pelo disposto no art. 152 c/c art. 145, ambos da Lei
Complementar Municipal nº 326/1994 (Estatuto dos Servidores do
Município de Paracambi),

= R E S O L V E =

ART. 1º - Designar WASHINGTON MARCELO DE OLIVEIRA, Analista de
Recursos Humanos, matrícula nº 36/12969, e MARGARETH DA ROCHA
SIQUEIRA, Analista de Recursos Humanos, matrícula nº 36/13392, para,
sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de   de Rito
Sumário visando a apuração de possível abandono de cargo da servidora
Patrícia Almeida dos Santos Minelli, cargo psicóloga, matrícula
36/13024, com ingresso em 05/09/2016, sob o regime estatutário e
vinculado ao Regime Geral de Previdência Social (INSS), ausente do
serviço desde abril de 2017, conforme consta do Processo
Administrativo nº 6.324/2019, oriundo da Gestão do Fundo Municipal de
Saúde.

ART. 2º - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida comissão.

ART. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Afixe-se e Publique-se.

Gabinete da Prefeita, 29 de janeiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA N.º 075 DE 29 DE JANEIRO DE 2021 =
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, em
especial pelo disposto no art. 152 c/c art. 145, ambos da Lei
Complementar Municipal nº 326/1994 (Estatuto dos Servidores do
Município de Paracambi),

= R E S O L V E =

ART. 1º - Designar WASHINGTON MARCELO DE OLIVEIRA, Analista de
Recursos Humanos, matrícula nº 36/12969, e MARGARETH DA ROCHA
SIQUEIRA, Analista de Recursos Humanos, matrícula nº 36/13392, para,
sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de   de Rito
Sumário visando a apuração de possível abandono de cargo da servidora
Katia Regina Gomes da Hora, cargo fisioterapeuta, matrícula 36/13566,
com ingresso em 01/06/2017, sob o regime estatutário e vinculado ao
Regime Geral de Previdência Social (INSS), ausente do serviço desde
13/062017, conforme consta do Processo Administrativo nº 6.325/2019,
oriundo da Gestão do Fundo Municipal de Saúde.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Edição 259

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

S E C R E T A R I A S

ART. 2º - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida comissão.

ART. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Afixe-se e Publique-se.

Gabinete da Prefeita, 29 de janeiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

PORTARIA 11/21 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Cancelar, a pedido da servidora DEISE MARIA SANTOS DE CASTRO,
Matrícula nº 36/12273, Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro
Permanente da Secretaria Municipal de Educação, conforme fls.15, a
licença (Prêmio), concedida através da portaria nº01/21, publicada em08
de janeiro de 2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 057/2020
PROCESSO: 6541/2018
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E MOURA PINHEIRO
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO MUNICÍPIO DE PARACAMBI.
PRAZO: 120 DIAS CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, LEI
8.078/90, LEI 10.048/2000; ART. 11 E SS. DA LEI 10.098/2000, ART.56 DA
LEI 13.146/15; NBR APLICÁVEL SOBRE CONSTRUÇÃO DE CRECHE E
ACESSIBILIDADE (NBR 9050) NORMAS DE SAÚDE E SEGURANÇA DO
TRABALHO; RESOLUÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SOBRE CRECHE E CÓDIGO DE OBRAS MUNICIPAL (LEI 582/01;LEI
12.305/10 E DEMAIS LEIS AMBIENTAIS NBR 14645  E 166636 E ANEXOS
E AQUELAS PREVISTAS NO DECRETO MUNICIPAL Nº 4.482/2017,
DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017, LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE
14 DE DEZEMBRO DE 2006 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 07 DE
AGOSTO DE 2014, CONSIDERANDO SEMPRE AS RESPECTIVAS
ALTERAÇÕES.
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2021.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

fevereiro
roxo

MÊS DE

CONSCIENTIZAÇÃO

do Lúpus,

Fibromialgia

e Alzheimer

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiterça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Edição 259 - Página 02

PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 363
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2021.

Paracambi/RJ, 29 de janeiro de 2021.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 101/2020
CONTRATO Nº: 002/FMS/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS e SERVIOESTE RIO DE JANEIRO LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços contínuos de coleta, transporte,
tratamento e destinação final dos resíduos do serviço de saúde – RSS,
dos Grupos “A”, “B” e “E”, gerados nas Unidades de Saúde de Paracambi,
oriundo da Ata de Registro de Preço nº 006/2020.
VALOR: R$ 324.120,00 (Trezentos e vinte e quatro mil e cento e vinte
reais)
PRAZO: Com início na data de 19/01/2021 e encerramento em
19/01/2022.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39.05.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 369
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2021.

Paracambi/RJ, 29 de janeiro de 2021.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 658/2020
CONTRATO Nº: 001/FMS/2020
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS E PRIMER
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.
OBJETO: Empresa especializada para fornecimento de tiras reagentes de
glicemia e de lancetas, mais a cessão de monitores de glicemia em
caráter de comodato, oriundo da Ata de Registro de Preço nº
002/FMS/2020. Para atender a demanda do Hospital Municipal Dr.
Adalberto da Graça e as demais unidades de saúde do Município de
Paracambi.
VALOR: R$ 450.045,00 (Quatrocentos e cinquenta mil e quarenta e cinco
reais).
PRAZO: Com início na data de 18/01/2021 e encerramento em
18/01/2022.
FONTE DE RECURSOS: 0266.
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.99.00.00.00.
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
CÓDIGO REDUZIDO: 363
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 18/01/2021.

Paracambi/RJ, 28 de janeiro de 2021.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SMS Nº 003 DE 29 DE JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

ART. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização dos Contratos oriundos da Ata de Registro de Preço nº
004/2020 A-B-C-D-E-F-G, objeto do processo administrativo nº
335/2020, referente a aquisição de insumos hospitalares para suprir as
necessidades do Hospital Municipal Dr. Adalberto da Graça e demais
unidades de saúde desta Municipalidade.

NOME – Marcelo José Rozzeto (Presidente)
NOME – Juliana Gabriela Lopes Alves (Membro)
NOME – Igor de Araujo Dias da Silva (Membro)

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 031/2020
Omitido da Publicação no D.O.E do dia 11/12/2020

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 059/FMS/2020 da
Empresa Especializada para aquisição de Kits de Testes Rápidos para
detecção da Covid-19, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde/FMS, com a feitura de testes em pacientes com
sintomas próprios da Covid-19, bem como na população assintomática,
com o fim de adotar medidas de contenção da disseminação do novo
Corona Vírus no Município.
Processo nº 1754/2020.
Contratante: Município de Paracambi, através da Secretaria Municipal de
Saúde - FMS
Contratado: PRIMER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME.
Objeto: Prorrogação de prazo de Contrato, por até 03 (três) meses, a
contar de 24/11/2020, visando evitar a descontinuidade deste serviço
enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos efeitos da
situação de emergência de saúde pública.
Fundamentação: Art. 4º H da Lei nº 14.035/2020 alteração da Lei nº
13.979/2020.
Programa de Trabalho: 21.01.10.302.0015.2105.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00.00
Código Reduzido: 363
Data e Assinatura: 24/11/2020 – Diego Xavier de Almeida, Secretário
Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi;
e a empresa Primer Comercial e Distribuidora Ltda-ME.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 6666/2019
CONTRATO Nº: 003/FMS/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS e FLC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM
GERAL ARARUAMA LTDA.
OBJETO: Empresa especializada para aquisição de enxoval e rouparia
hospitalar, oriunda da ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2020, para
atender as necessidades com a nova demanda, devido a ampliação e
inclusão da Maternidade no Hospital Municipal Dr. Adalberto da Graça.
VALOR: R$ 150.330,68 (Cento e cinquenta mil e trezentos e trinta reais e
sessenta e oito centavos)
PRAZO: Com início na data de 19/01/2021 e encerramento em
19/01/2022.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.23.00.00.00

		2021-02-02T09:46:42-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102